ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2013 - PR

41/2013

40/2013

02/10/2013

Folha:  1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 18 de Outubro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  993, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  40/2013, Licitação nº 33/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Registro de Preços para aquisição de medicamentos manipulados por farmácia especializada, para a Secretaria Municipal de Saúde de

Joaçaba

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  40/2013    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de outubro de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 40/2013/FMS - Edital de
Pregão Presencial nº 33/2013/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, da proponente: SUBSTÃNCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA. bem como, efetuou o
credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às
14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, bem como análise apurada do credenciamento.
Passando-se em seguida, à abertura dos que continham a proposta. Essas foram analisadas e rubricadas pelos
presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando
classificada nesta fase. Dessa forma, em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se
então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo do valores de referência constante no
edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope do

documento de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6794 - SUBSTÃNCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 ALPRAZOLAN 0,5 MG CP 750,00  0,0000 0,26    195,00

2 ALPRAZOLAM 1 MG CP 1.000,00  0,0000 0,44    440,00

3 ALPRAZOLAN XR 2 MG CP 750,00  0,0000 0,82    615,00

4 Amitriptilina - 25mg CP 10.000,00  0,0000 0,27    2.700,00

5 AMITRIPTILINA 75 MG CP 10.000,00  0,0000 0,50    5.000,00

6 Bromazepam - 3mg CP 2.000,00  0,0000 0,35    700,00

7 BROMAZEPAM 6 MG CP 2.000,00  0,0000 0,55    1.100,00

8 Bupropiona - 150mg CP 5.000,00  0,0000 1,08    5.400,00

9 Citalopram - 20mg CP 5.000,00  0,0000 1,75    8.750,00

10 CITALOPRAM 40 MG CP 1.000,00  0,0000 3,37    3.370,00

11 CLOMIPRAMINA 25 MG CP 500,00  0,0000 0,53    265,00

12 CLONAZEPAM 0,5 MG CP 1.000,00  0,0000 0,24    240,00

13 Clonazepam - 2mg CP 2.000,00  0,0000 0,34    680,00

14 SOLUÇÃO DE CLONAZEPAM 2,5MG / 1ML C/20ML UN 2.000,00  0,0000 10,80    21.600,00

15 Cloxazolam 0,5 mg CP 700,00  0,0000 0,26    182,00

16 CLOXAZOLAM 1MG UN 700,00  0,0000 0,38    266,00

17 CLOXAZOLAM 2 MG CP 700,00  0,0000 0,60    420,00

18 Codeína 30 mg CP 2.000,00  0,0000 0,72    1.440,00

19 CODEINA 50 MG CP 1.000,00  0,0000 1,23    1.230,00

20 DIAZEPAM 5MG UN 50,00  0,0000 0,25    12,50

21 Diazepam - 10mg CP 1.000,00  0,0000 0,31    310,00

22 DULOXETINA 30MG UN 500,00  0,0000 3,21    1.605,00

23 DULOXETINA 60MG UN 500,00  0,0000 6,30    3.150,00

24 Escitalopram 10mg CP 3.000,00  0,0000 1,57    4.710,00

25 ESCITALOPRAM 20MG UN 1.000,00  0,0000 2,96    2.960,00

26 Fluoxetina - 20mg CP 10.000,00  0,0000 0,81    8.100,00

27 FLUOXETINA 40MG UN 2.000,00  0,0000 1,48    2.960,00

28 Imipramina - 25mg CP 5.000,00  0,0000 0,50    2.500,00

29 LORAZEPAM 1MG UN 1.000,00  0,0000 0,26    260,00

30 LORAZEPAM 2MG UN 1.000,00  0,0000 0,37    370,00

31 NALTREXONA 50MG UN 700,00  0,0000 5,52    3.864,00

32 NORTRIPTILINA 25MG UN 700,00  0,0000 0,59    413,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2013 - PR

41/2013

40/2013

02/10/2013

Folha:  2/5

Item

Participante:

Especificação

6794 - SUBSTÃNCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

33 NORTRIPTILINA 50MG UN 700,00  0,0000 1,03    721,00

34 NORTRIPTILINA 75MG UN 5.000,00  0,0000 1,48    7.400,00

35 Paroxetina 20 mg CP 1.000,00  0,0000 1,42    1.420,00

36 PAROXETINA 30MG UN 1.000,00  0,0000 2,05    2.050,00

37 QUETIAPINA 50 MG CP 5.000,00  0,0000 4,23    21.150,00

38 Risperidona - 2mg CP 1.000,00  0,0000 1,61    1.610,00

39 SOLUÇÃO DE RISPERIDONA 1MG/1ML C/30ML UN 10.000,00  0,0000 27,45    274.500,00

40 SERTRALINA 50MG UN 500,00  0,0000 1,52    760,00

41 SERTRALINA 100MG UN 5.000,00  0,0000 2,93    14.650,00

42 Topiramato 25 mg CX 12.000,00  0,0000 0,55    6.600,00

43 Topiramato 50 mg CP 1.000,00  0,0000 0,97    970,00

44 TOPIRAMATO 100MG UN 10.000,00  0,0000 1,79    17.900,00

45 Tramadol - 50mg CP 1.000,00  0,0000 0,79    790,00

46 TRAMADOL 100 MG UN 100,00  0,0000 1,43    143,00

47 TRAMADOL GOTAS (100MG / 1ML) C/ 10ML UN 500,00  0,0000 17,00    8.500,00

48 TRAZODONA 25MG UN 500,00  0,0000 0,40    200,00

49 TRAZODONA 50MG UN 500,00  0,0000 0,66    330,00

50 VENLAFAXINA 37,5MG UN 2.000,00  0,0000 0,93    1.860,00

51 VENLAFAXINA 75 MG CP 1.000,00  0,0000 1,71    1.710,00

52 ACETATO DE RETINOL 50.000 UI E COLACALCIFEROL
10.000 UI C/10ML

UN 1.000,00  0,0000 18,88    18.880,00

53 Aciclovir - 200mg CP 3.000,00  0,0000 0,83    2.490,00

54 ALENDRONATO DE SÓDIO - 70 MG CP 1.000,00  0,0000 8,75    8.750,00

55 ALOPURINOL 100MG UN 4.000,00  0,0000 0,29    1.160,00

56 ALOPURINOL 300MG UN 4.000,00  0,0000 0,61    2.440,00

57 AMITRIPTILINA 25MG + CODEÍNA 50MG + NIMESULIDE
100MG

UN 1.000,00  0,0000 1,76    1.760,00

58 ATENOLOL 50MG UN 10.000,00  0,0000 0,35    3.500,00

59 ATENOLOL 100MG UN 5.000,00  0,0000 0,54    2.700,00

60 ATORVASTATINA 10MG UN 2.000,00  0,0000 1,53    3.060,00

61 ATORVASTATINA 20 MG CP 2.000,00  0,0000 2,90    5.800,00

62 BETAISTINA 8MG UN 1.000,00  0,0000 0,56    560,00

63 BETAISTINA 16MG UN 1.000,00  0,0000 0,63    630,00

64 BETAISTINA 24MG UN 1.000,00  0,0000 1,06    1.060,00

65 Bromoprida - 10mg CP 4.000,00  0,0000 0,49    1.960,00

66 BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20 ML UN 500,00  0,0000 6,85    3.425,00

67 CAFEÍNA 30MG+CARISOPRODOL 125MG+DICLOFENACO
SÓDICO 50MG+PARACETAMOL 300MG

UN 1.000,00  0,0000 0,92    920,00

68 CAPTOPRIL 12,5MG UN 2.000,00  0,0000 0,21    420,00

70 CAPTOPRIL 50MG UN 2.000,00  0,0000 0,61    1.220,00

71 CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + VIT D CP 1.000,00  0,0000 0,59    590,00

72 CIANOCOBALAMINA 5000 UI AMP 100,00  0,0000 0,27    27,00

73 CICLOBENZAPRINA 10 MG CP 1.000,00  0,0000 0,54    540,00

74 Cinarizina - 25mg CP 2.000,00  0,0000 0,24    480,00

75 Cinarizina - 75mg CP 1.000,00  0,0000 0,50    500,00

76 CLOMIPRAMINA 30MG + PROPANOL 40MG +
NAPROXENO 100MG

UN 1.000,00  0,0000 0,78    780,00

77 Clortalidona - 25mg CP 1.000,00  0,0000 0,29    290,00

78 CODEÍNA 50MG + DICLOFENACO 50MG UN 1.500,00  0,0000 1,46    2.190,00

79 CODEÍNA 30MG + DICLOFENACO 50MG +
CICLODENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,15    1.725,00

80 CODEÍNA 50MG + DICLOFENACO 50MG +
CICLODENZAPRINA 10MG

UN 1.500,00  0,0000 1,86    2.790,00

81 CODEÍNA 50MG + PARACETAMOL 750MG +
DICLOFENACO 50MG

UN 1.500,00  0,0000 1,74    2.610,00

82 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM
7,5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,30    1.950,00

83 CODEÍNA 30MG + MELOXICAM 7,5MG UN 1.500,00  0,0000 1,04    1.560,00

84 CODEÍNA 50MG + MELOXICAM 15MG UN 1.500,00  0,0000 1,86    2.790,00

85 CODEÍNA 30MG + MELOXICAM 7,5MG +
CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,25    1.875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2013 - PR

41/2013

40/2013

02/10/2013

Folha:  3/5

Item

Participante:

Especificação

6794 - SUBSTÃNCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

86 CODEÍNA 50MG + MELOXICAM 15MG +
CICLOBENZAPRINA 10MG

UN 1.500,00  0,0000 2,25    3.375,00

87 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM
7,5MG + CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,50    2.250,00

88 CODEÍNA 50MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM
15MG + CICLOBENZAPRINA 10MG

UN 1.500,00  0,0000 2,52    3.780,00

89 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 750MG +
DICLOFENACO 50MG + CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,45    2.175,00

90 CODEÍNA 50MG + PARACETAMOL 750MG +
DICLOFENACO 50MG + CICLOBENZAPRINA 10MG

UN 1.500,00  0,0000 2,15    3.225,00

91 Complexo B CP 4.000,00  0,0000 0,25    1.000,00

92 DEFLAZACORTE 30MG UN 500,00  0,0000 2,60    1.300,00

93 DEXAMETASONA 4 MG CP 2.000,00  0,0000 0,42    840,00

94 DEXAMETASONA 4MG + DIPIRONA 500MG + VITAMINA
B12 200MCG

UN 1.000,00  0,0000 0,60    600,00

95 DIMETICONA 40 MG CP 1.000,00  0,0000 0,24    240,00

96 DIMETICONA 75MG / 1ML C/ 15ML UN 100,00  0,0000 10,00    1.000,00

97 DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG UN 2.000,00  0,0000 0,75    1.500,00

98 Dipirona - 500mg CP 10.000,00  0,0000 0,32    3.200,00

99 Dipirona gotas 500 mg/ml  10 ml FR 1.000,00  0,0000 9,85    9.850,00

100 DOMPERIDONA 10MG UN 500,00  0,0000 0,43    215,00

101 DAXAZOSINA 2MG UN 2.000,00  0,0000 0,54    1.080,00

102 Doxazosina - 4mg CP 1.000,00  0,0000 0,93    930,00

103 ENALAPRIL 5MG UN 2.000,00  0,0000 0,28    560,00

104 ENALAPRIL 10MG UN 2.000,00  0,0000 0,42    840,00

105 ENALAPRIL 20 MG CP 2.000,00  0,0000 0,70    1.400,00

106 ESPIRONOLACTONA 25MG UN 5.000,00  0,0000 0,33    1.650,00

107 FERRO 30MG + ACIDO FÓLICO 4MG + VITAMINA B12
100MCG + VITAMINA C 100MG

UN 1.000,00  0,0000 0,45    450,00

108 FLUCONAZOL 150MG CP 4.000,00  0,0000 6,15    24.600,00

109 FLUNARIZINA 10 MG CP 1.000,00  0,0000 0,29    290,00

110 FUROSEMIDE 40MG UN 10.000,00  0,0000 0,24    2.400,00

111 GLUCOSAMINA 500MG + CONDROTINA 400MG UN 1.000,00  0,0000 1,38    1.380,00

112 GLUCOSAMINA 500MG + CONDROTINA 400MG + CÁLCIO
500 + VITAMINA D 400UI

UN 1.000,00  0,0000 1,69    1.690,00

113 GLUCOSAMINA 1,5G + CONDROITINA 1,2G + CÁLSIO
1,5G + VITAMINA D 2000UI EM SACHÊ

UN 1.000,00  0,0000 4,35    4.350,00

114 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG UN 1.000,00  0,0000 0,24    240,00

115 Ibuprofeno - com. 600mg CP 10.000,00  0,0000 0,50    5.000,00

116 INDOMETACINA 50MG UN 1.000,00  0,0000 0,54    540,00

117 ISOFLAVONAS 80MG UN 1.000,00  0,0000 1,29    1.290,00

118 ITRACONAZOL 100 MG CP 500,00  0,0000 2,65    1.325,00

119 Loratadina - 10mg CP 1.000,00  0,0000 0,71    710,00

120 Loratadina - xarope - 1mg/ml - 100ml FR 500,00  0,0000 15,10    7.550,00

121 LOSARTAN 50MG UN 10.000,00  0,0000 0,81    8.100,00

122 MELOXICAM 15 MG CP 1.000,00  0,0000 0,76    760,00

123 METFORMINA 500 MG CP 10.000,00  0,0000 0,34    3.400,00

124 METFORMINA 850MG UN 10.000,00  0,0000 0,56    5.600,00

125 Nimesulida - 100mg CP 10.000,00  0,0000 0,50    5.000,00

126 Nimesulida - 50mg/ml - gotas - 15ml FR 500,00  0,0000 9,85    4.925,00

127 Omeprazol - 20mg CP 10.000,00  0,0000 0,81    8.100,00

128 PANTOPRAZOL 20MG UN 1.000,00  0,0000 0,78    780,00

129 PANTOPRAZOL 40MG UN 1.000,00  0,0000 1,47    1.470,00

130 PARACETAMOL - 500 MG CP 5.000,00  0,0000 0,26    1.300,00

131 Paracetamol - com. 750mg CP 5.000,00  0,0000 0,33    1.650,00

132 Paracetamol - gotas - 200mg/ml 15ml FR 1.000,00  0,0000 8,85    8.850,00

133 PRAVASTATINA 20 MG CP 500,00  0,0000 0,63    315,00

134 PREDNISOLONA SUSPENSÃO ORAL 3MG / 1ML C/ 60ML UN 200,00  0,0000 10,75    2.150,00

135 Prednisona - com. 20mg CP 2.000,00  0,0000 0,50    1.000,00

136 Prednisona - com. 5mg CP 2.000,00  0,0000 0,24    480,00

137 PROPRANOLO 40MG UN 5.000,00  0,0000 0,24    1.200,00

138 Ramipril 5 mg CP 500,00  0,0000 0,49    245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2013 - PR

41/2013

40/2013

02/10/2013

Folha:  4/5

Item

Participante:

Especificação

6794 - SUBSTÃNCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

139 Ranitidina - com. 150mg CP 1.000,00  0,0000 1,02    1.020,00

140 RANITIDINA 300MG UN 100,00  0,0000 1,85    185,00

141 ROSUVASTATINA 10 MG CP 500,00  0,0000 1,10    550,00

142 Sinvastatina - 20mg CP 10.000,00  0,0000 0,45    4.500,00

143 SINVASTATINA 40 MG CP 5.000,00  0,0000 0,90    4.500,00

144 Sulfato Ferroso - com. 40mg CP 5.000,00  0,0000 0,42    2.100,00

145 TENOXICAM 20MG UN 100,00  0,0000 1,10    110,00

146 TRAMADOL 50MG + MELOXICAM 7,5MG UN 1.500,00  0,0000 1,10    1.650,00

147 TRAMADOL 50MG + MELOXICAM 15MG UN 1.500,00  0,0000 1,42    2.130,00

148 TRAMADOL 50MG + PARACETAMOL 750MG UN 1.500,00  0,0000 1,10    1.650,00

149 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG UN 1.500,00  0,0000 1,72    2.580,00

150 TRAMADOL 50MG + MELOXICAM 7,5MG +
CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,31    1.965,00

151 TRAMADOL 100MG + MELOXICAM 15MG +
CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 2,25    3.375,00

152 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG +
CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,92    2.880,00

153 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG +
CICLOBENZAPRINA 10MG

UN 1.500,00  0,0000 2,12    3.180,00

154 TRAMADOL 50MG + NIMESULIDE 100MG +
PARACETAMOL 750MG

UN 1.500,00  0,0000 1,41    2.115,00

155 TRAMADOL 100MG + DICLOFENACO 50MG UN 1.500,00  0,0000 1,57    2.355,00

156 TRAMADOL 50MG + PARACETAMOL 750MG +
MELOXICAM 7,5MG + CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 1,56    2.340,00

157 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG +
MELOXICAM 15MG + CICLOBENZAPRINA 5MG

UN 1.500,00  0,0000 2,53    3.795,00

158 TRAMADOL 100MG + CODEÍNA 30MG +
CICLOBENZAPRINA 5MG + MELOXICAM 15MG +
PARACETAMOL 500MG

UN 1.500,00  0,0000 3,00    4.500,00

159 VITAMINA C GOTAS 200MG/ML - C/ 30ML UN 50,00  0,0000 9,50    475,00

160 VITAMINA C 500MG UN 200,00  0,0000 0,29    58,00

161 ÁLCOOL GEL C/ 250ML UN 100,00  0,0000 9,90    990,00

162 ÁLCOOL GEL C/ 500ML UN 100,00  0,0000 15,75    1.575,00

163 ÁLCOOL GEL C/ 1.000ML UN 100,00  0,0000 25,30    2.530,00

164 BOTA DE UNNA C/ 250G UN 100,00  0,0000 16,40    1.640,00

165 CREME DE ACICLOVIR 2% C/ 10G UN 1.000,00  0,0000 8,80    8.800,00

166 CREME DE CETOCONAZOL 2% C/ 30G UN 100,00  0,0000 9,80    980,00

167 CREME DE DEXAMETASONA 0,1% C/ 10G UN 500,00  0,0000 8,90    4.450,00

168 CREME DE DEXAMETASONA 0,1% + URÉIA 15% +
TINTURA DE BENJOIM 10% C/ 60G

UN 100,00  0,0000 15,10    1.510,00

169 CREME DE DITIAZEM 2% C/ 30G UN 100,00  0,0000 9,90    990,00

170 CREME DE ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG/G C/
26G

UN 50,00  0,0000 15,75    787,50

171 CREME DE ISOSSORBIDA 2% + LIDOCAÍNA 2% C/ 30G UN 100,00  0,0000 10,40    1.040,00

172 CREME DE MICONAZOL 2% C/ 28G UN 200,00  0,0000 9,80    1.960,00

173 CREME DE PAPAÍNA 4% + VITAMINA E 0,5% C/ 60G UN 200,00  0,0000 14,45    2.890,00

174 CREME DE SALICILATO DE METILA 2% + ARNICA +
CÂNFORA + MENTOL C/ 60G

UN 1.000,00  0,0000 9,90    9.900,00

175 CREME DE SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/ 30G UN 1.000,00  0,0000 13,80    13.800,00

176 CREME DE SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/ 100G UN 500,00  0,0000 17,00    8.500,00

177 CREME VAGINAL COM ÁCIDO BÓRICO C/ 50G + 7
APLICAÇÕES

UN 100,00  0,0000 14,50    1.450,00

178 CREME VAGINAL COM MICONAZOL 2% C/ 80G +
APLICADORES

UN 100,00  0,0000 15,95    1.595,00

179 DICLOFENACO EMULGEM C/ 60G UN 2.000,00  0,0000 15,50    31.000,00

180 FILTRO SOLAR FPS 30 C/ 120G UN 200,00  0,0000 12,50    2.500,00

181 LIDOCAÍNA 2% GELÉIA C/ 30G UN 200,00  0,0000 12,82    2.564,00

182 ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS
C/ 200ML

UN 500,00  0,0000 28,80    14.400,00

183 POMADA DE NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250 UI C/
10G

UN 1.000,00  0,0000 6,90    6.900,00

184 SHAMPOO DE CETOCONAZOL 2% C/ 200ML UN 100,00  0,0000 28,90    2.890,00

185 SHAMPOO DE PIRITIONATO DE ZINCO 2% C/ 200ML UN 100,00  0,0000 22,50    2.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2013 - PR

41/2013

40/2013

02/10/2013

Folha:  5/5

Item

Participante:

Especificação

6794 - SUBSTÃNCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

186 SHAMPOO DE PIRIRIONATO DE ZINCO 2% COM ÓLEO
DE MELALEUCA 5% C/ 150ML

UN 100,00  0,0000 21,40    2.140,00

187 SOLUÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% C/ 10ML UN 100,00  0,0000 15,70    1.570,00

188 SOLUÇÃO DE PODOFILINA 20% C/ 10ML UN 100,00  0,0000 19,80    1.980,00

Total do Participante --------> 860.248,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 860.248,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

LUIZ FERNANDO VACCARI

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

Joaçaba,  18  de  Outubro  de  2013

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO MENDES DA ROSA - ................................................................. - Representante